Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome
Controuersiarum Omnia huius Aeui
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis
Quadripertitis digestarum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiae, 1624

XLIX. An suam Caluinistae blasphemiam propugnare nitantur?

urn:nbn:de:hbz:466:1-11726

R E S P O N. Dicit etiam ibid. §. 18. Eas dubitationes, licet non extinguant fidē, oriri tamen ex imperfectione fidei, quæ est diffidentia morbus. Ergo vel isto laborat Christus. Hactenus euidenter ac fortiter Bellarminus.

Q V A E S T I O XLIX.

An suam Caluinistę de desperatione blasphemiam propugnare nitantur?

C A L V I N V S haud segniter tela moquetque, jacitque varia: sed fculnea. Reddam compendio.

1. *Iſi. 53. Videmus eum percussum à Deo: Egō irato.*

R E S P O N. 1. Deus permisit eum percuti; ex charitate; non odio vel ira.

2. *Rom. 8. Proprio Filio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum. Vt Abraham, Genes. 22. quem amabat, Isaacum duxit immolandum.* 2. Morte temporali percussum ait S. Hieron. & Patres; non æternæ damnationis, vt fngit Caluinus.

3. *Figmentum Caluini est, ab irato Deo percussos pati poenas inferni. Hic enim multa flagella peccatorum sunt: non tamen infernus est.*

II. *C A L V I N V S Iſi. 53. Correctio pacis noſtre ſuper eum: Egō luere debuit, quæ mercebantur peccata noſtra, ſcilicet gehennam.*

R E S P O N. Tunc æternū luere debet. At ſicut Christi poena temporalis: ſatisfecit pro æterna noſtra; ſic & corporalis poena Christi, pro noſtra animarū. Itaque corporum ſimul & animarum Redemptor est.

III. *C A L V I N V S.* Aut insirmor fuit multis martyribus, & latronibus Christus, aut non ſolum corporis mortem, ſed & animæ periculum.

R E S P O N. Timorem hunc S. Patres

variè interpretantur; nullus verò ad Christi desperationem, vt Caluinus.

2. Christus timuit voluntarię, non coatus; cæteri hominum inuititiment: Si que non timeant, fit ob inditam eis vel à Deo consolationem, vel à dæmone obſtupefactionem, aut aliter: at Christ⁹, quod capioſa eſſet redēntio, nec ſenſum ſuū obſtupefecit; & Conſolationem ſuſpedit, & mentem volens in tormenta intendit. Vnde Aug. tract. 49. in Ioann. Non eſt dubitandum, eum non animi infirmitate; ſed potestate turbatum.

IV. **C A L V I N.** Videtur Christus non potuisse in hac, Deus meus, &c. prorumpere; niſi Deum, vitratum, apprehendifet.

R E S P O N. Derelictionis fit mentio, non ira. Humanitati autem subtraxit ſe Deus citra culpam Christi: Vnde clamat Homo: Q U A R E me. &c. q. d. cauſa eſt, non culpa, in me: